[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 13 мая 2016 года

	№ 292-р

	пгт. Междуреченский

	Об окончании отопительного сезона

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», а также в связи со сложившимися климатическими условиями:
1. Установить окончание отопительного периода 2015-2016 годов:

для образовательных, культурно-досуговых и лечебных учреждений - при повышении среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8°С в течение 5-дневного периода, но не ранее 16 мая 2016 года;

для жилищного фонда и прочих потребителей, тепловая энергия на отопление помещений которых подается по сети централизованного теплоснабжения - при повышении среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8°С в течение 5-дневного периода, но не ранее 16 мая 2016 года;

для жилищного фонда и прочих потребителей не имеющих централизованного теплоснабжения условия определения окончания отопительного периода и дата окончания отопительного периода устанавливаются решением собственников помещений в многоквартирном доме. Собственники помещений которых не установили условия определения даты окончания отопительного периода, при повышении среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8°С в течение 5-дневного периода, но не ранее               16 мая 2016 года.

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям при определении среднесуточной температуры наружного воздуха для определения даты окончания отопительного периода руководствоваться замерами, проведенными государственным учреждением «Ханты-Мансийский окружной центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», подтвержденными документально.

3. В целях обеспечения подачи тепловой энергии в случаях резкого понижения температуры наружного воздуха, теплоноситель в сетях сохранять до 01 июня 2016 года.

4. Распоряжение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего деятельность управления жилищно-коммунального хозяйства.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

ме/Банк документов/ Распоряжения 2016